
 
 

 

      Republika Hrvatska 
  Županijski sud u Bjelovaru 
Bjelovar, Josipa Jelačića 1 
       Predsjednik suda 

Broj:7 Su-117/2023-36 
Bjelovar, 8. rujna 2023. 
 

 
 Na temelju članka 52. i 63. stavka 1. Zakona o državnim službenicima 
("Narodne novine", broj 92/05., 140/05., 142/06., 77/07, 107/07., 27/08., 34/11, 
49/11., 150/11., 34/12., 49/12, 37/13., 38/13., 01/15., 138/15., 61/17., 70/19. i 98/19. i 
141/22. – u daljnjem tekstu Zakon), predsjednik Županijskog suda u Bjelovaru, Goran 
Milaković, u postupku prijma u državnu službu, nakon provedenog natječajnog 
postupka, donosi 
 

R J E Š E N J E 
o prijmu u državnu službu 

 
I. Antonija Lovrić, magistra socijalnog rada, prima se u državnu službu u Županijski 
sud u Bjelovaru, na položaj I. vrste, voditelj Odjela za pružanje podrške žrtvama i 
svjedocima, na  neodređeno vrijeme, s probnim radom od 3 (tri) mjeseca. 
 
II. Maja Đukanović, magistra socijalne politike, prima se u državnu službu u       
Županijski sud u Bjelovaru, na radno mjesto I. vrste, stručnog savjetnika u sudu, na 
neodređeno vrijeme s probnim radom od 3 (tri) mjeseca. 

 III. Po izvršnosti ovog rješenja za imenovane će se donijeti rješenje o rasporedu na 
radno mjesto, utvrditi dan početka rada te druga prava i obveze izabranih 
kandidatkinja. 

 
Obrazloženje 

1. Županijski sud u Bjelovaru objavio je  u „Narodnim novinama“ broj 69/2023.,  od 
28. lipnja  2023., na web stranici Ministarstva pravosuđa i uprave www.mpu.gov.hr, 
web stranici Županijskog u Bjelovaru http://sudovi.pravosudje.hr/zsbj. i na Zavodu za 
zapošljavanje javni natječaj za prijem u državnu službu  u Županijski sud u Bjelovaru 
na neodređeno vrijeme, na radno mjesto  voditelja Odjela za pružanje podrške 
žrtvama i svjedocima, položaj I. vrste  i stručnog savjetnika u sudu, radno mjesto I. 
vrste, a na temelju odobrenja  Ministarstva pravosuđa i uprave, Klasa:119-03/23-
04/10, Urbroj:514-08-03-04/04-23-05 od 27. ožujka 2023. 

2. U javnom natječaju je navedeno da kandidati, osim ispunjavanja općih uvjeta za 
prijam u državnu službu iz čl. 48. Zakona, uz nepostojanje zapreka iz čl. 49 Zakona, 
moraju ispunjavati stručne uvjete za prijam na radno mjesto voditelj Odjela za 

http://www.mpu.gov.hr/
http://sudovi.pravosudje.hr/zsbj


2 

pružanje podrške žrtvama i svjedocima: završen diplomski sveučilišni studij ili 
specijalistički diplomski stručni studij društvene ili humanističke struke, 4 godine 
radnog iskustva na odgovarajućim poslovima, položen državni ispit, te za radno 
mjesto stručni savjetnik u sudu: završen diplomski sveučilišni studij ili specijalistički 
diplomski stručni studij društvene ili humanističke struke, 5 godina radnog staža u 
struci, položen državni ispit. Navedeno je da se na javni natječaj mogu prijaviti i 
kandidati koji nemaju položen državni ispit odgovarajuće razine, uz obvezu polaganja 
državnog ispita sukladno članku 56. Zakona o državnim službenicima. 
 
3. Sukladno odredbi čl. 51. st. 1. Zakona te odredbi čl. 8. Uredbe o raspisivanju 
javnog natječaja i internog oglasa u državnoj službi („Narodne novine“, broj 78/17. i 
89/19 – u daljnjem tekstu Uredba), odlukom predsjednika suda od 21. lipnja 2023. 
imenovana je Komisija za provedbu javnoj natječaja – u daljnjem tekstu Komisija. 

 
4. Na web-stranici Županijskog suda u Bjelovaru http://sudovi.pravosudje.hr/zsbj., 
objavljene su upute kandidatima o provedbi postupka testiranja te opis poslova i 
podaci o plaći radnog mjesta za koje je javni natječaj raspisan. 
 
5. Komisija je utvrdila da je na javni natječaj za  radno mjesto voditelja Odjela za 
pružanje podrške žrtvama i svjedocima zaprimljeno 7 prijava, od toga 6 pravodobnih i 
potpunih, a na radno mjesto  stručnog savjetnika u sudu 4 prijave, sve pravodobne i 
potpune od kojih jedna kandidatkinja  ne ispunjava formalne uvjete iz javnog 
natječaja, te je utvrdila listu kandidata. 
 
5.1. Kandidatima koji ne ispunjavaju formalne uvjete iz javnog natječaja, dostavljena 
je, sukladno odredbi čl. 9. st. 2. Uredbe, pisana obavijest da ne ispunjavaju formalne 
uvjete iz javnog natječaja te da se ne smatraju kandidatima u postupku javnog 
natječaja. 

 
6. Testiranju radi provjere znanja, sposobnosti i vještina  potrebnog za obavljanje 
poslova radnog mjesta voditelja Odjela za pružanje podrške žrtvama i svjedocima i 
radnog mjesta  stručnog savjetnika u sudu, određenom za dan 28. kolovoza 2023., 
pristupile su dvije kandidatkinje. Skladno odredbi čl. 10. st. 2.  Uredbe, kandidati  koji 
nisu pristupili testiranju više se ne smatraju kandidatima u postupku. 
 
7. Nakon provedenog testiranja Komisija je utvrdila da su na provedenoj provjeri 
znanja iz poznavanja Zakona o kaznenom postupku, Kaznenog  zakona, Zakona o 
sudovima za mladež i Pravilnika o načinu provedbe pojedinačne procjene žrtve, 
kandidatkinje Maja Đukanović i Antonija Lovrić, u skladu s odredbom čl. 13. Uredbe, 
zadovoljile  na provjeri znanja  jer su ostvarile najmanje 5 bodova. 
 
8. Komisija je na intervju  pozvala obje kandidate, te je sa odazvanim 
kandidatkinjama obavila strukturirani  razgovor, kroz koji je utvrđivala interese, 
profesionalne ciljeve i motivaciju za rad u državnoj službi, kao i stečeno radno 
iskustvo u struci te rezultate ostvarene u njihovu dotadašnjem radu. 
 
9. Nakon provedenog testiranja i intervjua Komisija je sastavila rang-listu kandidata 
prema ostvarenim ukupnim rezultatima, te je na temelju odredbe članka 17. Uredbe, 

http://sudovi.pravosudje.hr/zsbj


3 

Komisija predsjedniku suda dostavila izvješće o provedenom postupku javnog 
natječaja zajedno s rang-listom kandidata. 

 
10. Izabrana kandidatkinja Antonija Lovrić  je prema  rang-listi za radno mjesto 
voditelja Odjela za podršku žrtvama i svjedocima ostvarila bolji rezultat u odnosu na 
drugorangiranu kandidatkinju  na pismenoj provjeri znanja i ostvarila 8,32 bodova. 
Komisija je u razgovoru s kandidatkinjom uočila visok interes i stupanj profesionalne 
motivacije, znanja, sposobnosti i volje za rad za radno mjesto voditelja Odjela za 
pružanje podrške žrtvama i svjedocima, uzimajući u obzir i stečeno radno iskustvo, te 
je u skladu s navedenim kriterijima, ali i ukupnim dojmom na razgovoru kandidatkinji 
za razgovor dodijelila  9 bodova, čime je ostvarila ukupno 17,32 bodova.  

 
10.1 Kandidatkinja Antonija Lovrić ispunjava i sve formalne uvjete  tražene javnim 
natječajem budući da je magistra socijalnog rada, te je po službenoj dužnosti 
provjereno nepostojanje ostalih zapreka za njen izbor iz članka 49. Zakona. Protiv 
imenovane se ne vodi kazneni postupak, što je utvrđeno uvidom u dostavljeno 
Uvjerenje nadležnog suda. Kako izabrana kandidatkinja u trenutku donošenja ovog 
rješenja već radi u Hrvatskom zavodu za socijalni rad u Bjelovaru, pretpostavlja se da 
ista ima radnu sposobnost za obavljanje poslova radnog mjesta voditelja Odjela za 
podršku žrtvama i svjedocima u ovom sudu. 
 
11. Izabrana kandidatkinja Maja Đukanović, ujedno i jedina kandidatkinja za radno 
mjesto stručnog savjetnika u sudu,  je na  pismenoj provjeri znanja ostvarila 8,15 
bodova. Komisija je u razgovoru s kandidatkinjom uočila visok interes i stupanj 
profesionalne motivacije, znanja, sposobnosti i volje za rad za radno mjesto stručnog 
savjetnika u sudu, uzimajući u obzir i stečeno radno iskustvo,  te je u skladu s 
navedenim kriterijima, ali i ukupnim dojmom na razgovoru kandidatkinji za razgovor 
dodijelila  9 bodova, čime je ostvarila ukupno 17,15 bodova.  

 
11.1 Kandidatkinja Maja Đukanović ispunjava i sve formalne uvjete  tražene javnim 
natječajem budući da je magistra socijalne politike, te je po službenoj dužnosti 
provjereno nepostojanje ostalih zapreka za njen izbor iz članka 49. Zakona. Protiv 
imenovane se ne vodi kazneni postupak, što je utvrđeno uvidom u dostavljeno 
Uvjerenje nadležnog suda. Kako izabrana kandidatkinja u trenutku donošenja ovog 
rješenja već radi u Hrvatskom zavodu za socijalni rad u Bjelovaru, pretpostavlja se da 
ista ima radnu sposobnost za obavljanje poslova radnog mjesta stručnog suradnika u 
ovom sudu. 
 
12. Probni rad u trajanju od tri mjeseca utvrđen je na temelju odredbe čl. 53. st. 3. 
Zakona. 
 
13. U skladu s odredbom čl. 52. st. 2. Zakona, ovo rješenje dostavlja se kandidatima 
prijavljenim na javni natječaj javnom objavom na web-stranici Ministarstva pravosuđa 
i uprave www.mpu.gov.hr i na web-stranici Županijskog suda u Bjelovaru 
http://sudovi.pravosudje.hr/zsbj. Dostava svim kandidatima smatra se obavljenom 
istekom osmog dana od dana javne objave na web-stranici Ministarstva pravosuđa i 
uprave.  
 

http://www.mpu.gov.hr/
http://sudovi.pravosudje.hr/zsbj


4 

14. Sukladno odredbi čl. 52. st. 4. Zakona, po izvršnosti ovog rješenja za imenovane 
će se donijeti rješenje o rasporedu na radno mjesto i utvrditi dan početka rada. 
 
15. Slijedom navedenog, riješeno je kao u izreci. 
 

                   Predsjednik suda 
                     Goran Milaković 
 
 
 
 
 
 

 
UPUTA O PRAVNOM LIJEKU:  
Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Odboru za državnu službu putem 
Županijskog suda u Bjelovaru – Ured predsjednika suda, Bjelovar, Josipa Jelačića 1, 
u roku od 15 dana od dana dostave rješenja, a dostava svim kandidatima smatra se 
obavljenom istekom osmog dana od dana javne objave rješenja na mrežnim 
stranicama Ministarstva pravosuđa i uprave.  

 
 

DNA: 
1. Web-stranica Ministarstva pravosuđa i uprave  
2. Web-stranica Županijskog suda u Bjelovaru 
 

 
 
  
 

            



Broj zapisa: 9-3085c-79578
Kontrolni broj: 09530-17300-9267f

Ovaj dokument je u digitalnom obliku elektronički potpisan sljedećim certifikatom:
CN=Goran Milaković, O=ŽUPANIJSKI SUD U BJELOVARU, C=HR
Vjerodostojnost dokumenta možete provjeriti na sljedećoj web adresi:
https://usluge.pravosudje.hr/provjera-vjerodostojnosti-dokumenta/

unosom gore navedenog broja zapisa i kontrolnog broja dokumenta.
Provjeru možete napraviti i skeniranjem QR koda. Sustav će u oba slučaja
prikazati izvornik ovog dokumenta.

Ukoliko je ovaj dokument identičan prikazanom izvorniku u digitalnom obliku,
Županijski sud u Bjelovaru potvrđuje vjerodostojnost dokumenta.

https://usluge.pravosudje.hr/provjera-vjerodostojnosti-dokumenta/
https://usluge.pravosudje.hr/provjera-vjerodostojnosti-dokumenta/?brojZapisa=9-3085c-79578&kontrolniBroj=09530-17300-9267f

		2023-09-08T12:00:52+0000
	Goran Milaković




